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СЫРТТАЙ ИНТЕРНЕТ-КОНФЕРЕНЦИЯ ЖҮЙЕСІНІҢ ҚҰРЫЛЫМЫ

Бидайшиева И.Б.

Бағдарламалық дайындалған өнім web-ресурс түрінде
орындалған,ғылыми форумдар сайттарының генераторын көрсетеді, онда
техникалық хатшы (бас администратор) конференцияны құруды ғана емес,
қатысушыларды тіркеу, жұмыстарды қабылдау, жұмысқа сарапшы бағасын
жүргізу және қатысушыларға бағалар нәтижесін хабарлау мүмкіндігіне ие
болады. Қатысушыларды Конференцияға тіркеу  және өтініштерін қабылдау
тікелей электронды поштамен жүргізілдеді. Бұдан кейін ұйымдастыру
комитетіне келген өтініштерді қарастыру және бөлу жауапкершілігі
жүктеледі, бұл көп уақыт мөлшерін (сарапшылардың қарастыруына
өтініштерді бөлу, баяндаманы бағалау және бағалар нәтижесін ілу) қажет
ететін, көп еңбекті қажет ететін үдеріс болып табылады. Автоматтандыруға
мұндай форумдар және конференциялар іс шараларын ұйымдастыруда,
айтарлықтай мөлшерде жұмысты жеңілдетуге  мүмкіндік береді. Ғылыми
конференциялар сайтына кіретін жаңа тұтынушыға тіркеуден өту қажет.[1]

Белгіленген "*" («жұлдызшамен») жолақтар толтыру үшін міндетті, оған
мыналар жатады: логин, пароль, парольді қайталау, тегі, аты, елі, аймағы,
қаласы, жұмыс орны, электронды мекен жайы және қонақ үйдің қажеттілігі.
Келесі жолақта әкесінің аты,  фото, ғылыми дәрежесі, қызметі, телефонды
толтыру міндетті болып саналмайды, сонымен қатар конференцияға
қатысушылардың әрқайсысы ғылыми дәрежеге және қызметке ие болмауы
мүмкін, бұл жол сарапшы ретінде тіркелетін тұтынушылар үшін маңызды
болып табылады.

Сарапшы ретінде жүйеге тіркелу үшін «Сарапшыға өтініш» белгісін қою
қажет, одан кейін толтыруы міндетті қосымша тізімдер жолағы ашылады.
Сарапшы қызметіне өтініш беру үшін мынадай жолды толтыру керек: тілді
меңгеру және құзырлылық облысы. Құзырлылық облысына тұтынушыны
сарапшы қызметіне ұсынатын секцияларды бөліп көрсету қажет. Жүйеге кіру
үшін тұтынушыға жүйеге кіру бетіндегі авторизациядан өту керек, сәйкес
тіркелу кезінде көрсетілген логин мен парольді енгізу керек.[2]

Іс шараны өткізетін Администратор, конференцияның техникалық
хатшысы. Өзінің жеке логині мен парольінің көмегімен техникалық хатшы
администратордың жеке кабинетіне кіре алады.

«Конференциялар» қосымша беттерінде администратор
«Конференцияға қосуды» таңдайды. Конференцияға қосу үшін
администраторға конференция тақырыбын үш тілде қосу керек,  сонымен
қатар секция атын үш тілде қосу керек және өту ұпайын және іс шараның
өтетін күнін көрсету қажет.[5]



Барлық жолдарды толтырғаннан кейін және конференцияларды
қосқаннан кейін ол іс шаралар тізімінде пайда болады, онда мынадай жол
көрсетіледі: конференцияның аты, ең аз өту ұпайы және конференцияның
басталу күні. Конференция жайында, соның ішінде секциялары жайында
толығырақ ақпарат қарау үшін тізімнің сол жақ шетіндегі бағанында
орналасқан «плюс» батырмасын басу қажет. Конференцияларды қосқаннан
кейін, барлық секциялар үшін сарапшы комиссияларына тіркелу ашылады.
Сарапшы ретінде тіркелуге өтініш беретін тұтынушылар тексерілген және
бас администратор рұқсат еткен болуы тиіс, сондықтан сарапшыға тіркелу
жалпы қол жетімді болып табылады. Сарапшының қосымша беттерінде
бекітілген  сарапшы ретінде және ұсынылған сарапшы ретінде тізім
келтіріледі. Мынадай графада сарапшылар тізімі көрсетіледі: сарапшының
аты-жөні, жұмыс орны, ғылыми дәрежесі,  телефоны, электронды
поштасының мекен жайы, сарапшының ескерту жазбаларын жаңарту күнін
белсендіру графасы. Жаңарту күні – бұл сарапшының ескерту жазбасын
администратордың соңғы қараған күні.[7] Администратордың
тапсырмасы үміткерді қарастыру және жаңа «қанат белгісін» қою жолында
«Белсендіру» графасында сарапшыны белсендіру болып табылады.  Тіркеу
кезінде сарапшыларды бас администратордың құзырлық облысы мен
жекелігін бекіту үшін сарапшымен байланыста болуының көмегімен
көкейтесті байланысты мәліметтерді қалдыруы тиіс. Белгілі бір секцияларда
сонымен қатар сарапшылар жетіспеген жағдайда, сондай-ақ администратор
осы немесе басқа сарапшы қосымша секциялар үшін жеткілікті құзырлыққа
ие деп санаса, администраторда сарапшы тексеретін және жұмысын
бағалайтын секция тізімін түзету мүмкіндігі бар.[4]

Қосымша бетінде  «барлық жұмыстар» администратор баяндаманың
аты, секциясы, жұмыс статусы, сарапшы бағасы және жаңарту күні
көрсетілген, барлық ұсынылған жұмыстардың тізімін көреді. Тізімде барлық
жұмыстар көрсетіледі, соның ішінде жарияланымға қабылданбаған
жұмыстар да көрсетіледі. Сол жақ бағанадағы «плюс» батырмасын басқанда
сәйкесінше, жұмыс тілі, қосымша авторлар және жұмыс файлына сілтеме,
осы жұмыс туралы қосымша ақпарат беріледі. Барлық жұмыстар тізімінде
көрсетілген қосымша ақпараттардың көмегімен бас администратор
сарапшылар жұмысын қарап шығу мүмкіндігіне ие болады. Бас
администратормен - сарапшы белсендірілген және бекітілген ескерту
жазбасы жүйеде тіркелген, сараптау комиссиясының мүшесі. Сарапшының
тапсырмасы оған берілген жұмыстарды қарау және бағалау болып табылады.
Жүйеге кіру бетінде өз логині мен паролін енгізе отырып, сарапшы өзінің
жеке кабинетіне кіре алады. «Бағалау" қосымша бетінде тұтынушының
сарапшының бағалауына берген жұмыстарының тізімі келтіріледі. Көрнекілік
үшін және ыңғайлы болу үшін сарапшы кабинетіндегі жұмыстар тізімі
түстермен боялады. Сарапшылар бағалаған және жеткілікті ұпай алған
жұмыстар жасыл түспен боялады.  Сарапшының төмен бағасын алған және
өту ұпайынан төмен жұмыстар қызыл түспен боялады.  «NEW» статусына ие
болған жұмыстар боялмайды. Әрбір сарапшы конференциясы, секциясы



және баяндау тілі таңдалғанына сәйкес тек өзінің мекен жайына жіберілген
жұмыстарды ғана көреді. Жұмыстардың тізімі мынадай ақпараттарды
көрсетеді: баяндама тақырыбы, өтініш берілген секция мен конференцияның
аты, жұмыстар статусы, өтініш берушінің аты-жөні, баяндама файлына
сілтеме және жаңарту күні. Жұмыстар тізімінің сол жақ бағанадағы «плюс»
батырмасын басқанда  жұмыс туралы қосымша ақпарат ашылады. Өтініш
беруші туралы қосымша ақпарат өтініш берушінің аты-жөнінен, сарапшы
бағалауына берілген жұмыстан, жұмыс орны, ғылыми дәрежесі, ғылыми
атағы, елі, аймағы, өтініш берушінің тұратын қаласжәне байланыс
мәліметтерінен тұрады. Жұмыс туралы қосымша ақпарат баяндама тілінен,
баяндама ұсынылған конференция мен секция атынан, қосымша авторлар
тізімінен, баяндама файлы сілтемесінен тұрады.

«NEW» статусына ие болған, жұмысты бағалау үшін сарапшыға
жұмыстар тізімінің екінші бағанасындағы «Жұмысты бағалау» батырмасын
басу қажет, содан кейін «Жұмыстар бағасы» терезесі ашылады. «Жұмыстар
бағасы» терезесі алты айқын критерилерден тұратын сарапшы
қорытындысын көрсетеді:

 ұсынылған ғылыми жұмыстардың дайындық
дәрежесі, дамушылығы, ғылыми-техникалық деңгейі, ғылыми
жаңалығы;

 ғылыми зерттеулер үшін қолданылған әдіснамалар
бағасы;

 ғылыми зерттеулерден күтілетін нәтижелер бағасы;
 күнтізбелік жоспар негізінде және шығындар

қаржысы жоспары негізінде ғылыми зерттеулерді орындау үшін
сұралатын қаржыландыру көлеміне экономикалық негізделген
баға;

 ғылыми зерттеулерді орындау үшін ұйымдастыру мен
материалды-техникалық қамтамасыз ету бағасы;

 пайдаланылған ғылыми еңбектер мен әдебиеттердің
сәйкестігі бағасы.[3]

Бұл критерилердің тізімге кіретін, қате кету мүмкіндігін алып тастау
көмегімен әрқайсысы тоғыз ұпайлық жүйе бойынша бағаланады. Қойылған
ұпайлардың жалпы қосындысы «Барлық ұпайлар» графасында барлық
критерилер бағасынан кейін келтіріледі.  Егер ұпайлардың қосындысы
конференцияны құру кезінде бас администратор қойған өту мәніне жетсе,
онда жұмыс «ACCEPTED» статусына ие болады, жарияланымға
қабылданады және конференция бағдарламасына енгізіледі. Қарсы жағдайда,
сарапшы қойған ұпай өту ұпайынан аз болса, онда жұмыс «DECLINED»
мәртебесіне ие болады және бұл түрінде жарияланымға қабылданбайды.
Әрбір тұтынушы оларға берілген жұмыстардың мәртебесін қарай алады. Егер
жұмыс статусы «DECLINED» болған жағдайда, осы жұмысқа қосымша



ақпаратты, тұтынушы хатты көреді, жұмыс жарияланымға қабылданбайды
және сарапшы ең төмен ұпай қойған үш критерий саналады. Сонымен қатар
қабылданбаған жұмысқа қосымша ақпарат, пікір, сарапшының аты-жөні,
бағалау күні жазылады. Тұтынушы қабылданбаған жұмысын сарапшының
жазған пікірі мен бағасына сәйкес түзетулер енгізе отырып және өзгертілген
баяндама файлын қайта қосып, қайтадан ұсыну мүмкіндігіне ие болады.
Мәліметтерді өзгерту қосымша бетінде сарапшы жеке мәліметтерге өзгерту
енгізу мүмкіндігіне ие болады: аты-жөнін, жұмыс орнын, қызметін, байланыс
мәліметтерін және фотосын өзгерту. [6]
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